millones seiscientos ochenta y siete setecientos sesenta y tres pesos 02/100 M.N.) el tabulador establece la 

dieta que regidor municipal percibirá la cantidad total quincenal bruto de $ 18 731.25 (dieciocho mil setecientos 

treinta y un mil pesos 25/100 M.N.)  el total mensual bruto de $ 37.462.50 (treinta y siete mil cuatrocientos 

sesenta y dos pesos 50/200 M.N). 

1.3. Sentencia TESLP/JDC/114/2024. El catorce de noviembre de dos mil veinticuatro, este Tribunal Electoral 

mediante sentencia TESLP/JDC/114/2024, ordenó al Ayuntamiento de Rioverde tomara la protesta de Ley a 

SALVADOR LÓPEZ AGUILAR como regidor.

[...]

Por los razonamientos expuestos, lo procedente es reparar la violación alegada y restituir a las partes actoras 

el goce de sus derechos vulnerados; en ese sentido se ordena al Ayuntamiento de Rioverde, S.L.P: 

-Pagar a Salvador López Aguilar la cantidad $5,194.80  (cinco mil ciento noventa y cuatro 80/100 M.N) y a 

Mariana Díaz Castillo la cantidad de $15,609.37 quince mil seiscientos nueve pesos 37/100 M.N.), en un término 

de cinco días hábiles a partir de la notificación correspondiente. 

Asimismo, se ordena al Ayuntamiento a realizar todas las gestiones necesarias para pagar a las partes 

recurrentes las cantidades referidas.

[...]

Por tanto, al no existir prueba en contrario a lo manifestado por la autoridad responsable se acredita el pago a 

Mariana Díaz Castillo y a Salvador López Aguilar, por las cantidades de $15,609.37 (quince mil seis cientos 

nueve pesos 37/M.N.) y $5,194.80 (cinco mil ciento noventa y cuatro pesos 80/MN.), respectivamente. 

(iii) Actos verificados  

Dichas constancias generan convicción a este órgano jurisdiccional respecto a los hechos aducidos, se le 

otorga valor probatorio respecto2 a su autenticidad y contenido. 

Por lo que, en atención a dichas constancias se desprende la realización de los siguientes actos: